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Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 07. 12. 2021 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 

zadavatel tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1: Zadavatel neuvedl v technické specifikaci zdrojů, s jakou účinností má provozovatel přepočet provádět. 

Účinnost kotlů může být normovaná nebo pro daný tepelný spád nebo také určena kvalifikovaným odhadem.  

Pokud dodavatel použije výhodnější přepočet bude mít s ohledem na přepočet značnou výhodu. Viz příklad: 

Dodané množství tepla v plynu: 500 MWh, účinnost1 0,8 při ceně1 500 Kč / GJ, účinnost2 0,9 při ceně2 480 pak 

výsledná cena pro dodavatele 

1.) = 500 * 3,6 * 0,8 * 500 = 720.000 Kč 

2.) = 500 * 3,6 * 0,9 * 480 = 777.600 Kč 

Účastník s nižší cenou za GJ by tak výběrové řízení vyhrál i přes vyšší cenu za celkovou dodávku. Proto žádáme 

stanovení účinnosti pro všechny stejnou. Hodnota účinnosti by měla být již stanovena současným dodavatelem 

tepla. 
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Odpověď zadavatele: Zadavatel poskytl uchazečům veškeré technické údaje a podklady, jenž má k dispozici, a to 

ve veřejných dokumentech, dostupných na profilu VZ v elektronickém nástroji E-ZAK, tedy v zadávací dokumentaci 

a jejích přílohách. Zadavatel poskytl i podrobnou technickou specifikaci jednotlivých využívaných kotlů.  Zadavatel 

považuje poskytnuté informace za dostatečné k vypracování nabídky. 

 

Dotaz č. 2: V zadání je uvedeno, z čeho se cena skládá, ale není uvedena žádná návaznost mezi cenou 

předpokládanou a skutečnou. V zadání se žádná z uvedených položek z kterých se celkový cena skládá není 

vyžadována a není zde ani stanovena návaznost mezi cenou předpokládanou a reálnou. Je tak možné cenu reálnou 

upravit jednoznačně ve prospěch dodavatele. Pro větší transparentnost tak doporučujeme uvést alespoň jednotlivé 

části, ze kterých se cena za 1 GJ skládá v rámci podání nabídky. 

Odpověď zadavatele: Předpokládaný odběr tepla na rok 2022 je stanoven v zadávací dokumentaci a je cca 3000 Gj 

za kalendářní rok. Vysoutěžená cena za 1 Gj tepla je pro dodavatele závazná. Reálná cena za dodávky tepla za 

kalendářní rok 2022 bude vyúčtována dodavatelem ve stanoveném termínu podle skutečného množství odebrané 

tepelné energie v souladu s Návrhem smlouvy o výrobě a dodávce tepla. 

 

Dotaz č. 3: Žádáme zadavatele o poskytnutí historické roční spotřeby tepla / plynu za poslední 2 období. 

Odpověď zadavatele: Zadavatel uvedl předpokládanou roční spotřebu tepla (cca 3 000 Gj) a v čl. III. 4. Návrhu 

smlouvy o výrobě a dodávce tepla časový průběh odběru tepelné energie v jednotlivých kalendářních měsících. 

Tyto informace považuje zadavatel za dostatečné pro zpracování nabídky. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Ve veřejné zakázce malého rozsahu nelze podat námitky. 

V Plzni 

Mgr. Dominika Komašková 
právnička 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
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